



# CUENTA GENERAL DE EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AGREGADA EJERCICIO 2022

FECHA: 03.11.2023

PÁGINA: 1 de 1

SOCIEDAD	DESCRIPCIÓN
1024	UCR - UC.RADIODIAGNOSTICO
1025	HOSPITAL DE FUENLABRADA
2001	AGENCIA ADMIN. DIGITAL CM
2002	A.M.A.P.A.D
2005	CANAL DE ISABEL II
2011	MADRID ACTIVA S.A.
2012	CTC, S.A. TRANSP.COSLADA
2013	MADRID CULT. Y TUR., S.A.
2014	PLANIF. MADRID PROY Y OBR
2015	METRO DE MADRID, S.A.
2017	CANAL EXTENSIA, S.A.
2052	CANAL DE ISABEL II S.A.
2084	CANAL GESTIÓN LANZAROTE
2105	RADIO TELEVIS.MADRID,S.A.
2117	CONSEJO DE LA JUVENTUD
2120	UNIVERSITAS XXI, S.T.U SA
2121	AGRUPACIÓN INTERESES ECON
2122	ALCALINGUA-UNIVERS.ALCALÁ
2123	CIUDAD RES. UNI. SA-CRUSA

CUENTA GENERAL DE EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES  
PÚBLICOSCUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AGREGADA  
EJERCICIO 2022

FECHA: 03.11.2023

PÁGINA: 1 de 1

	EJ. N	EJ. N-1
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Importe neto de la cifra de negocios.	2.142.040.856,78	1.995.760.085,21
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	84.468,03	-3.370.324,64
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.	30.597.296,08	19.752.363,14
4. Aprovisionamientos.	-494.054.025,86	-438.121.544,91
5. Otros ingresos de explotación.	194.301.702,29	196.121.585,46
6. Gastos de personal.	-851.984.560,81	-840.195.348,65
7. Otros gastos de explotación.	-999.139.790,40	-917.936.924,52
8. Amortización del inmovilizado.	-295.908.010,99	-297.472.549,11
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	52.040.920,69	48.636.491,45
10. Excesos de provisiones.	11.335.403,16	18.730.853,23
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	2.747.340,14	13.514.860,32
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	-207.938.500,89	-204.580.453,02
12. Ingresos financieros.	16.075.714,50	12.302.852,84
13. Gastos financieros.	-43.945.747,50	-32.783.906,64
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.		
15. Diferencias de cambio.	2.572.159,28	3.883.189,66
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.	-15.411.884,56	-4.302.056,90
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	-40.709.758,28	-20.899.921,04
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	-248.648.259,17	-225.480.374,06
17. Impuestos sobre beneficios.	-3.601.202,34	-7.951.802,07
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)	-252.249.461,51	-233.432.176,13
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS		
18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos.		
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)	-252.249.461,51	-233.432.176,13